
 
25 августа 2022 года № 132 

 

 О внесении изменений в Порядок учета предложений по проекту 

Устава города Костромы, проекту решения Думы города Костромы о 

внесении изменений в Устав города Костромы, подлежащему 

вынесению на публичные слушания в соответствии с Федеральным 

законом "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", и участия граждан в его 

обсуждении 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 02.08.2022 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок учета предложений по проекту Устава города Костромы, 

проекту решения Думы города Костромы о внесении изменений в Устав города 

Костромы, подлежащему вынесению на публичные слушания в соответствии с 

Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", и участия граждан в его обсуждении, утвержденный 

решением Думы города Костромы от 8 июля 2021 года № 108, следующие 

изменения: 

1) пункт 1 после слов "на официальном сайте Думы города Костромы" 

дополнить словами ", а также в федеральной государственной информационной 

системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее 

– ЕПГУ)"; 

2) абзац второй пункта 3 дополнить словами ", и (или) с использованием 

ЕПГУ". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


